
 

都私幼研第 06075号 

令和６年１０月１７日 

認定こども園 

 設置者・園長 様 

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会 

理事長 関 政子 

認定こども園協議会幹事長 濵川 喜亘 

（印章省略） 

 

令和６年度 

第２回認定こども園研修会（施設見学）の開催について（ご案内） 

 
日頃より本研修会の諸活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。標記の研修会を（公財）

東京都私学財団との共催で開催いたします。 

近年、幼稚園の「地域と連携した多機能化」が求められていますが、本研修の会場である多摩川学園は

40 年以上前から充実した施設を活用した各種課外教室や未就園児親子のための子育て支援事業に加え、

小規模保育室や児童発達支援施設も開設し、平成 30年度から認定こども園に移行、来年度からは 3号児

の保育施設を増築して幼保連携型認定こども園への類型変更を予定しています。参加者には法人の事業

説明後、各施設と保育の様子を見学していただき、認定こども園が抱える様々な制度、運営上の課題等に

ついて意見交換、情報共有を行います。 

なお、研修前の時間に希望者を対象として「森のようちえん活動」施設（雑木林）の見学会も行います。 

ご多用中のこととは存じますが、お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 
 
■日 時 令和６年１１月１５日(金) 

＊森のようちえん見学ツアー（定員３０名）１１：２０JR秋川駅北口ロータリー集合 

      〇マイクロバス送迎、昼食は園で給食試食（実費負担 250円予定） 

     ＊研修会（定員５０名※見学ツアー３０名を含む） 

受付   １３：１５～１３：３０ 

事業説明・施設見学（幼・保・児発施設）  １３：３０～１４：４０ 

意見交換会  １４：４０～１５：４０ 

■見学施設 多摩川幼稚園（幼稚園型認定こども園）・どんぐりの森（児童発達支援施設） 

〒197-0825 あきる野市雨間 430 電話 042-558-0218 

ＪＲ五日市線 秋川駅から徒歩約１０分 ＊電車の時刻にご注意ください 

※駐車場はありません。公共交通機関でお越しください。 

■テーマ  「地域の子育て支援・教育センター」を目指して 

■定 員  ５０名(先着順。定員になり次第締め切ります。) 

■募 集  設置者、園長、主任等 

■申込期間 令和６年１０月１７日(木)15:00～１１月８日(金)17：00（期日厳守） 

■申込方法 都私幼研ＨＰから「ゆたかなまナビ」を利用して申し込み 

■参加費  無料 

■その他 （１）「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」は下記ＱＲコ

ードの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご確認ください。 

 （２）新型コロナウイルス感染拡大防止対策については、社会情勢に準拠した対応を予

定します。 

 （３）本研修は、研修スタンプの対象ではございません。 

     （４）その他、ご不明な点は都私幼研事務局（03-3261-3982）にお問合せください。 

 

 
 


